
Ermittlung der Gebührensätze 2017

Spalte 1 2 4 5

Anzahl Kosten Gebührensätze

Sp. 4 : Sp. 2

Restmüll

Einwohner (EW) 134.000 11.079.647,28 € 82,68 €  =Teilgebührensatz*

EW Ermäßigung für Eigenkompostierung 34.000 2.417.678,26 € 71,11 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte (EWG) 29.100 2.406.102,51 € 82,68 €  =Teilgebührensatz*

EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung 1.300 92.440,64 € 71,11 €  =Teilgebührensatz*

  

Mehrwerte Restmüll 29.900 1.557.517,28 € 52,09 €  =Gebührensatz

  

Zwischensumme 228.300 17.553.385,96 €

  

wöchentliche Abfuhr  

 - Behälter bis zu 240 l 3 773,07 € 257,69 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 660 l bis 1.100 l 50 25.769,00 € 515,38 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 2.500 l bis 5.000 l 4 3.092,28 € 773,07 €  Zusatzgebühr

Summe  17.583.020,31 €  

 

Altpapier/ Kartonagen

Einwohner 168.000 1.649.154,60 € 9,82 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte 20.400 200.254,49 € 9,82 €  =Teilgebührensatz*

 

Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen 17.600 172.768,58 € 9,82 €  =Gebührensatz

Summe  2.022.177,66 €

Einheitliche Gebührensätze:

ohne Eigenkompostierung: 92,50

mit Eigenkompostierung: 80,92
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